证券代码：300469 证券简称：信息发展 公告编号：2023-109

上海信联信息发展股份有限公司

关于拟变更公司名称、注册地址、经营范围并修订《公司章

程》的公告

上海信联信息发展股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年12月5日召

开第五届董事会第四十三次会议，审议通过了《关于拟变更公司名称、注册地

址、经营范围并修订<公司章程>的议案》。

公司原相关变更名称及注册地址的议案已经2022年6月17日召开的第五届董

事会第二十二次会议、2023年第三次临时股东大会审议通过。经浙江省市场监

督管理局核名后，公司拟变更名称与原议案存在一定差异，故提请公司董事会

审议。

现将具体情况公告如下：

一、拟变更公司名称

公司拟将中文名称由“上海信联信息发展股份有限公司”变更为“交信（浙

江）信息发展股份有限公司”，英文名称由“TRUST ALLIANCE INFORMATION

DEVELOPMENT INC.LTD.SHANGHAI”变更为“TRANSPORTATION TELECOMMUNICATION

& INFORMATION DEVELOPMENT INC.LTD.ZHEJIANG”，中文简称保持不变，仍为

“信息发展”，英文简称保持不变，仍为“CES”。

二、拟变更注册地址

同时公司拟将公司注册地址由“上海市静安区江场三路26、28号6层，邮编：

201620。”变更为“浙江省嘉兴市南湖区东栅街道信德园 16 幢 1 室 1 层 邮

编：314050”。公司经营场所不发生变更。

三、 拟变更公司经营范围

为了满足公司发展需要，公司拟对经营范围进行变更。

变更前经营范围：

经依法登记，公司的经营范围为：计算机软硬件、系统集成、网络工程、电

子信息领域内的“四技”服务，计算机软硬件，网络工程设备，公共安全防范工

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，不存

在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

程设计及施工，建筑智能化工程设计与施工，计算机数据处理。【依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

拟变更后经营范围：

第十三条：经依法登记，公司的经营范围为：一般项目：信息技术咨询服务；

软件开发；信息系统集成服务；信息系统运行维护服务；网络与信息安全软件开

发；舆情信息服务；与农业生产经营有关的技术、信息、设施建设运营等服务；

道路货物运输站经营；停车场服务；国内货物运输代理；卫星导航服务；互联网

数据服务；物联网应用服务；网络技术服务；人工智能双创服务平台；人工智能

公共服务平台技术咨询服务；人工智能公共数据平台；人工智能基础资源与技术

平台；大数据服务；人工智能基础软件开发；人工智能应用软件开发；卫星导航

多模增强应用服务系统集成；卫星技术综合应用系统集成；人工智能行业应用系

统集成服务；物联网技术服务；数据处理和存储支持服务；智能车载设备销售；

电动汽车充电基础设施运营；充电桩销售；机动车充电销售；集中式快速充电站；

云计算装备技术服务；工业互联网数据服务；数字技术服务；在保险公司授权范

围内开展专属保险代理业务（凭授权经营）；保险公估业务；小微型客车租赁经

营服务；建筑工程机械与设备租赁；运输设备租赁服务；租赁服务（不含许可类

租赁服务）；蓄电池租赁；光伏发电设备租赁；仓储设备租赁服务；充电控制设

备租赁；技术进出口；固定班车经营租赁；远程健康管理服务；旅客票务代理；

总质量4.5吨及以下普通货运车辆道路货物运输（除网络货运和危险货物）；卫

星通信服务；互联网安全服务；数字文化创意内容应用服务；卫星遥感应用系统

集成；数字文化创意软件开发；智能机器人的研发；智能控制系统集成；卫星遥

感数据处理；电子产品销售；电子元器件与机电组件设备销售；普通机械设备安

装服务；智能输配电及控制设备销售；量子计算技术服务；数字内容制作服务

（不含出版发行）；数据处理服务；计算机系统服务；5G通信技术服务；公共资

源交易平台运行技术服务；区块链技术相关软件和服务。（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

许可项目：第一类增值电信业务；第二类增值电信业务；互联网信息服务；

互联网新闻信息服务；信息网络传播视听节目；道路旅客运输经营；网络预约出

租汽车经营服务；道路货物运输（不含危险货物）；城市配送运输服务（不含危

险货物）；非急救转运服务；道路货物运输（网络货运）；在线数据处理与交易

处理业务（经营类电子商务）电子政务电子认证服务；保险兼业代理业务；保险

经纪业务；保险代理业务；测绘服务；电子认证服务。互联网直播技术服务；国

际道路旅客运输；互联网游戏服务；；呼叫中心；电竞音视频、数字衍生内容制

作（不含出版发行）；（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）。

除以上相关事项外，公司向特定对象发行股票新增股份43,103,448股，并于

2023年5月18日在深圳证券交易所登记上市，公司总股本将由205,135,376股增加

至248,238,824 股，注册资本变为248,238,824元。相关注册资本的变更及《公

司章程》的变更已经第五届董事会第三十九次会议、2023年第四次临时股东大会

审议通过。

四、拟修订《公司章程》部分条款

针对上述拟变更事项及浙江省市场监督管理局的相关要求，公司拟修订《公司

章程》部分条款，修订内容详见同日披露于巨潮资讯网的《关于修订<公司章程>的

对照公告》。

本次变更尚需提交公司临时股东大会审议通过。

五、备查文件

1、第五届董事会第四十三次会议决议

2、浙江省市场监督管理局出具的《市场主体自主申报名称预留告知书》

特此公告。

上海信联信息发展股份有限公司董事会

2023年12月5日

	上海信联信息发展股份有限公司